

**Data e hora da consulta:** 21/09/2021 16:59

**Usuário:** \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2021	NE	393

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167924	0100000000	339039	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
21/09/2021	Ordinário	PRE-6910/2021	-	5.787,99

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
95.791.133/0001-30	MIDIA SIGNS COMUNICACAO VISUAL LTDA	88337-010
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
QUINTA AVENIDA 105 SALA 5 VILA REAL	SC	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BALNEARIO CAMBORIU	SC	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de remoção de adesivos antigos e impressão digital de adesivos perfurados, com aplicação sobre vidro já existente nos locais, para Unidades Trabalhistas em SC, incluindo todo o material, instalação, frete e mão de obra necessários à confecção dos produtos solicitados e os ajustes necessários para adequação do tamanho e a retirada de adesivos e remoção e limpeza dos locais de prestação dos serviços.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	21/09/2021 16:44:43	Alteração

**Data e hora da consulta:** 21/09/2021 16:59

**Usuário:** \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.787,99

**Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Fórum Trabalhista de Florianópolis-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 4,77m x 2,04 m (9,731 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 4,80m x 2,04 m (9,792m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Avenida Jornalista Rubens de Arruda Ramos, 1588, Centro, Florianópolis-SC Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	1.499,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	1.499,0000	1.499,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Vara Trabalhista de Palhoça-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 1,15 m x 2,08 m (2,392 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 1,44 m x 2,13 m (3,067 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Av. Atílio Pedro Pagani, nº 855, 1º Andar, Passa Vinte (Pagani), Palhoça-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	858,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	858,0000	858,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Fórum Trabalhista de São José-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 0,90 m x 1,98 m (1,782 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 0,90 m x 1,98 m (1,782 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Av. Acioni Souza Filho (Beira Mar), nº 657, Praia Comprida, São José-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	543,00

Data e hora da consulta: 21/09/2021 16:59

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 5.787,99

#### Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Fórum Trabalhista de São José-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 0,90 m x 1,98 m (1,782 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 0,90 m x 1,98 m (1,782 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Av. Acioni Souza Filho (Beira Mar), nº 657, Praia Comprida, São José-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	543,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	543,0000	543,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	1ª Vara Trabalhista de Blumenau-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Rua 15 de Novembro, nº 1305, 9º andar, Centro, Blumenau-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	600,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	3ª Vara Trabalhista de Blumenau-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Rua 15 de Novembro, nº 1305, 7º andar, Centro, Blumenau-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	602,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	602,0000	602,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/09/2021 16:44:43	Alteração

**Data e hora da consulta:** 21/09/2021 16:59

**Usuário:** \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.787,99

**Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	3ª Vara Trabalhista de Blumenau-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Rua 15 de Novembro, nº 1305, 7º andar, Centro, Blumenau-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	602,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	602,0000	602,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	4ª Vara Trabalhista de Blumenau-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 0,90 m x 2,10 m (1,890 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Rua 15 de Novembro, nº 1305, 8º andar, Centro, Blumenau-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	603,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	603,0000	603,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	2ª Vara Trabalhista de Blumenau-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 1,00 m x 2,19 m (2,190 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 1,00 m x 2,16 m (2,160 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Av. Presidente Castelo Branco, nº 1185, 1º andar, Centro, Blumenau-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros.	694,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	694,0000	694,00

Data e hora da consulta: 21/09/2021 16:59

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.787,99

#### Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Vara Trabalhista de Timbó-SC Serviço de remoção de adesivos antigos, impressão digital de adesivo perfurado (perfurate) 50%, 4X0 cores, com aplicação sobre vidro já existente no local. Medidas: Programa Trabalho Seguro - medindo 2,26 m x 2,20 m (4,972 m <sup>2</sup> ) Programa Trabalho Infantil - medindo 2,30 m x 2,20 m (5,060 m <sup>2</sup> ) Endereço a ser instalado: Rua Aracaju, nº 330, esq. Rua Manaus, Centro, Timbó-SC. Nota: Haverá necessidade de retirar adesivo existente e limpeza dos vidros. (ITEM PARCIAL - 1/2)	388,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2021	Inclusão	1,00000	388,9900	388,99

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
DILCIONIR JOSE FURLAN  
\*\*\*.804.409-\*\*  
21/09/2021 16:44:43

**Gestor Financeiro**  
ALECIO JOSE RIFFEL  
\*\*\*.502.639-\*\*  
21/09/2021 13:55:46

## INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA DE EMPENHO

Disponibilizada na internet em 22/09/2021.

Executar os serviços contratados, a partir do recebimento das OS - Ordem de Serviços com as artes para impressão e aplicação, no prazo de 30 dias.

Emitir nota fiscal após a efetiva prestação dos serviços, no seu respectivo valor e de acordo com a Nota de Empenho com relação aos dados deste Tribunal.

Fornecedor Optante pelo Simples Nacional deverá apresentar a Declaração, conforme modelo constante no Anexo IV da Instrução Normativa nº 1.234/2012 da Receita Federal do Brasil, no momento da apresentação da primeira nota fiscal/fatura decorrente da assinatura do contrato ou da prorrogação contratual.